П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 марта 2021 года №95
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 гг.» за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 гг.» за 2020 год.
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального   опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

А.А. Екимов

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности

муниципальной программы «Развитие физической культуры
и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 гг.» за 2020 год

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №131 от 07.11.2017.

Основными целями Программы являются:

1. Создание условий, обеспечивающих возможность для жителей сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области  вести здоровый образ жизни, систематически  заниматься физической культурой и спортом.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач:

- обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для различных категорий граждан;
- популяризация здорового образа жизни, физической культуры, школьного спорта и массового спорта;

- развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом;

- увеличение числа населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 гг.» за 2020 год
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Доля взрослого населения сельского поселения Богдановка, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	21
	21
	100
	отчет

	2
	Доля детей в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся в спортивных секциях
	%
	55
	55
	100
	отчет

	3
	Количество участников муниципальных, областных, всероссийских физкультурных и спортивно-оздоровительных мероприятий ( человек).
	чел.
	71
	71
	100

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 гг.» за 2020год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2020
план
	2020
факт

	1
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории сельского поселения
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	2
	Участие в районных и областных соревнованиях.
	В рамках текущей деятельности -
	исполнено

	3
	Участие в реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
	В рамках текущей деятельности -
	исполнено

	4
	Пропаганда здорового образа жизни  в СМИ и социальных сетях, размещение информации о проводимых мероприятиях физкультурно-спортивной направленности.
	В рамках текущей деятельности -
	исполнено

	5
	Организация физкультурно-оздоровительной работы среди пожилых людей и инвалидов
	В рамках текущей деятельности -
	исполнено

	Итого по Программе
	0,0
	0,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	100

Реализация программных мероприятий способствовало в отчетном 2020 году: увеличению числа населения, систематически занимающегося физической культурой, спортом и организации здорового досуга населения;  развитию инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом;  увеличению количества проведенных физкультурно-массовых мероприятий.

Мероприятия реализовывались в рамках текущей деятельности. Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвержден Постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самаркой области

от 23.03.2021 №95